
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 75        del  08.04.2010 
 

O G G E T T O 
 

Acquisto pubblicazioni di autori locali quale arricchimento del patrimonio librario comunale. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Uva Pietro  –  Vice Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che con nota del 22 gennaio 2010 registrata al protocollo al n. 4331, il sig. Corrado 

Natalicchio, ha proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua ultima 

pubblicazione  “Corrado Giaquinto: vita, opere, contesti”,  opera  composta da 226 

pagine con uno spazio di 25 pagine dedicate a pregevoli illustrazioni;  

- che con nota del 28 gennaio 2010 registrata al protocollo al n. 5583, la sig.ra Isabella 

de Marco ha proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della pubblicazione di 

Gerardo de Marco “La banda musicale di Molfetta” opera incentrata sulle vicende dei 

complessi musicali molfettesi dall’800 ai nostri giorni,  lasciata incompleta da Gerardo 

De Marco e pazientemente conclusa dalla figlia Isabella in collaborazione con il 

compianto editore Cav. Angelo Alfonso Mezzina;  

- che con nota dell’8 novembre 2009 registrata al protocollo al n. 62197, il sig. 

Giovanni Di Terlizzi ha proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua 

pubblicazione  “Molfetta 1958 – 2007 Cinquantanni di annulli postali e cartoline 

celebrative”; 

- che con nota del 23 febbraio 2010 registrata al protocollo generale al n.11520 il dott. 

Dino Claudio ha proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua 

pubblicazione “Pentagramma del vento”; 

- che con nota del 24 febbraio 2010 registrata al protocollo generale al n.11913 la 

Nuova Mezzana ha proposto al’Amministrazione comunale l’acquisto della 

pubblicazione “Molfetta nella descrizione di viaggiatori del 700 e le vicende della 

nitriera borbonica del Pulo di M. I. De Santis; 

Tutto ciò premesso  

Ritenuto che l’arricchimento del patrimonio librario comunale costituisce oltre 

che opportunità di diffondere nel mondo scolastico la conoscenza di autori locali; 

Rilevato che si rende necessario rimpinguare i libri a disposizione dell’ente che 

costituiscono preziosa risorsa quale dono di rappresentanza nelle numerose 

manifestazioni pubbliche a cui  il protocollo del cerimoniale impone di ringraziare 

l’ospite relatore con il simbolico omaggio di una pubblicazione locale; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con 

Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 



 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

     DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Disporre per l’acquisto di: 

- n. 100 copie al prezzo unitario di € 10,00  IVA  compresa per un importo complessivo 

di  € 1.000,00 per l’acquisto della pubblicazione  “Corrado Giaquinto: vita, opere, 

contesti”. 

- n. 50 copie al prezzo unitario di € 30,00 IVA compresa per un importo complessivo di  

€ 1.500,00 per l’acquisto della pubblicazione di Gerardo de Marco “La banda musicale 

di Molfetta” . 

- n. 50 copie al prezzo unitario di € 30,00 IVA compresa per un importo complessivo di  

€ 1.500,00 per l’acquisto della pubblicazione “Molfetta 1958 – 2007 Cinquantanni di 

annulli postali e cartoline celebrative”. 

- n. 50 copie al prezzo unitario di € 24,00 IVA compresa, meno 20% di sconto € 19,20 

per un importo complessivo di  € 960,00 per l’acquisto della pubblicazione Dino 

Claudio “Pentagramma del Vento”. 

- n. 100 copie al prezzo unitario di € 12,50 per un importo complessivo di € 1.250,00 

per l’acquisto della pubblicazione “Molfetta nella descrizione di viaggiatori del 700 e le 

vicende della nitriera borbonica del Pulo” di M.I. De Santis. 

2) Impegnare la spesa complessiva di € 6.210,00 al cap. 10110 “Spese di 

rappresentanza Sindaco e Giunta Comunale” del bilancio 2010 in corso di formazione. 

3) Nominare responsabile del presente provvedimento la sig.ra Rosa Losito, ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 

13/11/96, in esecuzione della legge del 07.08.90, n.241. 

4) Disporre che con successivo atto dirigenziale si provvederà alla liquidazione di 

quanto disposto con il presente atto previa consegna dei succitati libri all’Ufficio di 

Gabinetto del Sindaco. 

5) Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all'Ufficio 

Ragioneria e all’Ufficio di Gabinetto. 

  

 

 


